PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.05.2021                                                                                                               № 112
О внесении изменений в Положение                    «О гарантиях осуществления деятельности депутата Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги», утвержденное решением Городской Думы города Калуги                       от 27.06.2012 № 107

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», Уставом муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение «О гарантиях осуществления деятельности депутата Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.06.2012 № 107  (далее – Положение),  следующие изменения:

1.1. Название пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Отпуск Главы городского самоуправления, первого заместителя  председателя Городской Думы».

1.2. Дополнить пункт 5 Положения новыми подпунктами 5.4 – 5.6 следующего содержания:

«5.4. Ежегодный оплачиваемый отпуск первого заместителя председателя Городской Думы состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

5.5. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется первому заместителю  председателя Городской Думы продолжительностью 35 календарных дней.

5.6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется первому заместителю председателя Городской Думы продолжительностью 10 календарных дней.».

1.3. Название пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Материально-финансовое обеспечение деятельности депутата»

1.4. В пункте 8.1. Положения слова «возмещаются расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности» заменить словами «предоставляется материально-финансовое обеспечение деятельности, связанное с осуществлением полномочий депутата,».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев